
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  1 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 47/2016 DE 07 DE MARÇO 

DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO 

DE FUNÇÃO.  

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário 

Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 

031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

RESOLVE 

 
Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora 

abaixo mencionada de acordo com o artigo 25, parágrafos 

1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e decisão da Junta Médica do 

DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do 

período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 07 de março de 2016. 

 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 
 

M.D 

________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
PORTARIA INTERNA Nº 48/2016 DE 07 DE MARÇO 

DE 2016. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO 

DE FUNÇÃO.  

 
ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário 

Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 

031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora 

abaixo mencionada de acordo com o artigo 25, parágrafos 

1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e decisão da Junta Médica do 

DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do 

período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 07 de março de 2016. 

 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 
 

M.D 
 

____________________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRE

TARIA 
PERÍODO 

SITU

AÇÃ

O 

Lilian 

Josefa 

Batista 
Alves  

110850 

Auxiliar 

de 

Serviços 
Diversos 

Educação 

365 dias 

03/03/2016 

a 

02/03/2017 

 

Prorro

gação 

NOM

E 
MAT. CARGO 

SECRE

TARIA 
PERÍODO 

SITUA

ÇÃO 

Márcia 

das 

Neves  

135801 

Auxiliar 

de 
Serviços 

Diversos 

Educação 

180 dias 

05/03/2016 

a 
31/08/2016 

 

Prorroga

ção 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA INTERNA Nº 49/2016 DE 08 DE MARÇO 

DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO 

DE FUNÇÃO.  

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário 

Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 

031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora 

abaixo mencionada de acordo com o artigo 25, parágrafos 

1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e decisão da Junta Médica do 

DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do 

período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 08 de março de 2016. 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

 
________________________________________________M.D 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS/LICITAÇÃO 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2016  

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 22 de março de 2016, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila 

Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Aquisição de materiais e equipamentos de uso 

odontológico e médico hospitalar (inclusive 

radiológicos), bem como peças de reposição para 

equipamentos odontológicos, destinados a atender às 

necessidades das Secretaria de Saúde (Programa Saúde 

Bucal, Saúde na Escola e outros) e Administração 

(Saúde Ocupacional), conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de 

Compras/Licitação. 

  

Rondonópolis-MT, 08 de março de 2016. 

 

 

 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 
 

 
 

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, D.O.E; 

D.O.U e JORNAL A GAZETA. 

 

________________________________________ 

NOME MAT. 
CARG

O 

SECRE

TARIA 
PERÍODO 

SITU

AÇÃ

O 

Maria 

Rosa de 

Oliveira  

89753 Docente Educação 

180 dias 

04/03/2016 
a 

30/08/2016 

Inicia

l 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS/LICITAÇÃO 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2016 

 
 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 23 de março de 2016, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila 

Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

aquisição de uma empilhadeira e um veículo tipo minibus 

para atender as secretarias deste Município, conforme 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de 

Compras/Licitação. 

  

 

Rondonópolis-MT.,09 de março de 2016. 

 

 

 

____________________ 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON,  JORNAL  

A GAZETA, D.O.E. e D.O.U. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 
 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 08/03/2016.        

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

380/20
16 

155

148

4 

Dileuza 

Alves dos 

Santos 

Técnico 

em 

Radiologia 

Licença Médica Não 

Concedida referente 

ao atestado médico 

emitido em 

04/03/2016. 

380/20

16 

193

380 

Adriana 

Alves da 

Costa 

Agente de 

Saúde 

Ambiental 

05 dias – a partir do dia 

07/03/2016 – Licença 

Médica. 

380/20

16 

139

475 

Atila 
Helena 

Gonçalves 

do 
Nasciment

o 

Agente 

Comunitár

io de 
Saúde  

05 dias – a partir do dia 

07/03/2016 – Licença 

Médica. 

380/20
16 

155

297
3 

Edneiva 

Mendes da 
Silva de 

Lima 

Auxiliar 

de 
Serviços 

Diversos 

Encaminhada ao 

INSS a partir de 

07/03/2016. 

380/20

16 

108

588 

Edilma 

Farias da 
Silva Lopes 

Agente 
Comunitár

io de 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

07/03/2016 – Licença 

Médica. 

380/20

16 

167

428 

Patricia 
Guimaraes 

dos Santos 

Agente 

Comunitár

io de 
Saúde 

07 dias – a partir do dia 

07/03/2016 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 

CÓD. 

DE 

PUB

LICA

ÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MO

TIVO 

380/2
016 

527 

Ademilson 

Lopes 

Pereira 

Auxiliar Geral de 

Conservação de 

Vias Permanentes 

01 dia – no dia 

04/03/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

380/20

16 

138

657 

Aureny 
Ferron 

Alves 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

03/03/2016 – 

Licença Médica. 

380/20

16 

109

029 

João 

Salvador de 
Oliveira 

Agente de 

Vigilância 

01 dia – no dia 

04/03/2016 – 

Licença Médica. 

380/20
16 

586
96 

Nilva 

Santos de 
Araújo 

Oliveira 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

03 dias – a partir do 

dia 06/03/2016 – 

Licença Médica. 

380/20
16 

112
410 

Ana Clara 

Chagas de 
Morais 

Araújo 

Docente 

03 dias – a partir do 

dia 07/03/2016 – 

Licença Médica. 

380/20

16 

143

11 

Cosme 
Damião 

Freitas 

Instrutor 
02 dias – a partir do 
dia 07/03/2016 – 

Licença Médica. 

380/20

16 

165

565 

Luana 

Liberali da 
Silva 

Docente 

04 dias – a partir do 

dia 07/03/2016 – 

Licença Médica. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  5 

 

Rondonópolis, 08 de março de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 
 

 
REVOGAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

Revogar a licença médica concedida em 03/03/2016 

a favor da servidora Leidianne Faria 

Ferreira, Técnica de Enfermagem, matrícula n° 

1554627, de acordo com parecer da perícia 

médica, proferido pela médica perita Dra. Sandra 

Fernandes Gatto Cavalcante, CRM/MT 

7623, por não estar de acordo com Art. 48, do 

Decreto n° 5754/2010. 

 

Rondonópolis, 08 de março de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

 

Memo nº. 459/DRH/SMS                                 

Rondonópolis/MT, 09 de março de 2016. 
 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de afastamento (auxílio-doença) 

 

 

Solicitamos a publicação do Atestado médico da servidora 

abaixo relacionada, atendendo às exigências do Tribunal 

de Contas do Estado de Mato Grosso, tendo em vista, que 

foi encaminhado para Perícia Médica junto ao Instituto 

Nacional de Seguro Social – INSS, aguardando resultado 

para reconhecimento ao direito do beneficio com a 
constatação da incapacidade para o trabalho. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

Gerente do Departamento De Recursos Humanos 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 
O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo do 
Município de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo 

relacionados ficam notificados nos termos do inciso III, do 

artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a 

tentativa de notificação pessoal para regularizar a situação 

que deu causa as violações do disposto legal contidas no 

rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e 

demais sanções previstas no artigo 5º da referida lei.  

  

Ficam notificados o contribuinte para que no prazo de 05 

dias, em caso de discordância da ação fiscal, apresentar 

defesa em forma de petição, com documentos, fotos e 

alegações que se fizerem necessários, ou logo após ter 

realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades 

fazer comunicado por escrito ao Departamento de Controle 

Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de 

extinguir os processos administrativos ou judiciais 

conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em nove 

(09) dias do mês de Março (03) do ano de dois mil e 

dezesseis (2016).  

 

380/20

16 

203

122 

Tatiane 

Maria 
Pereira 

Agente 

Comunitár

io de 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

07/03/2016 – Licença 

Médica. 

 

NOME 

 

MATRÍC

ULA 

 

SECR. 

 

 

DATA 

  

 

TIPO DE 

LICENÇA 

Edineiva 

Mendes 

Silva 

 

1552973 

 

Saúde 

A partir de 

22/03/2016 

15 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  6 

PROCESSO CONTRIBUINTE 
INSCRIÇÃ

O 
QUADRA LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201602212 
AMERICA PARTICIPACOES 

LTDA               
1022580 16    12    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/09 

201602213 
AMERICA PARTICIPACOES 

LTDA               
1022610 16    15    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/10 

201602214 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1022644 16    18    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/11 

201602215 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1022652 16    19    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/12 

201602216 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1022679 16    21    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/13 

201602217 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1022474 16    01    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/14 

201602218 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1022741 17    07    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/15 

201602219 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1022750 17    08    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/16 

201602220 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1022768 17    09    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/17 

201602221 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1022776 17    10    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/18 

201602222 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023608 20    03    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/19 

201602223 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023594 20    02    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/20 

201602224 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1023772 20    20    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/21 

201602225 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1021818 13    22    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/22 

201602226 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1021826 13    23    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/23 

201602227 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1021800 13    21    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/24 

201602228 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1021834 13    24    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/25 

201602229 
MARCIO ANCELONI DE 

JESUS                 
1021842 13    25    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/26 

201602230 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021850 13    26    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/27 

201602231 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021869 13    27    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/28 

201602232 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021451 12    13    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/29 

201602233 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021478 12    15    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/30 

201602234 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1023799 20    22    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/31 

201602235 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1023780 20    21    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/32 

201602236 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1023802 20    23    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/33 

201602237 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023837 20    26    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/34 

201602238 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023900 20    33    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/35 

201602239 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023853 20    28    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/36 

201602240 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023861 20    29    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/37 

201602241 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023870 20    30    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/38 

201602242 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023888 20    31    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/39 

201602243 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023896 20    32    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/40 

201602244 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023918 20    34    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/41 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  7 

201602245 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1021753 13    16    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/42 

201602246 
IGREJA PRESBITERIANA 

BOAS NOVA           
1021788 13    19    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/43 

201602247 
CARLOS ALBERTO SIMOES 

JUNIOR             
1021796 13    20    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/44 

201602248 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021567 12    24    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/45 

201602249 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1021389 12    06    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/46 

201602250 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1021400 12    08    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/47 

201602251 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1021419 12    09    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/48 

201602252 
JOSE RICARDO 

SKOWRONEK REZENDE           
1021427 12    10    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201602254 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021435 12    11    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/50 

201602255 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021443 12    12    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/51 

201602256 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021460 12    14    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/52 

201602257 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1021486 12    16    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/53 

201602258 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1021494 12    17    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/54 

201602259 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1021508 12    18    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/55 

201602260 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1021516 12    19    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/56 

201602261 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1021524 12    20    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/57 

201602262 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1021532 12    21    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/58 

201602263 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1021540 12    22    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/59 

201602264 MASSAKO OGAWA                            1021559 12    23    
JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/60 

201602265 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021567 12    24    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/61 

201602266 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021575 12    25    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/62 

201602267 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021583 12    26    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/63 

201602268 
MARCELO MARTINELLI 

CORAZZA               
251585 24    14    

VL. AURORA - 

I PTE             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/64 

201602280 CESAR ROSSONI                            251704 25    5     
VL. AURORA - 

I PTE             

ED: VIA PÚBLICA; CANTEIRO 

DE OBRA 

201602369 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021117 11    10    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/66 

201602370 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021125 11    11    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/67 

201602371 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021133 11    12    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/68 

201602372 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1021141 11    13    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/69 

201602373 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1021184 11    17    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/70 

201602374 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021206 11    19    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/71 

201602375 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021214 11    20    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/72 

201602376 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021222 11    21    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/73 

201602377 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1021249 11    23    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/74 

201602378 
DEBORA RODRIGUES DA 

SILVA GOME           
1021303 11    29    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/75 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  8 

201602379 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1020749 10    09    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/76 

201602380 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1020757 10    10    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/77 

201602381 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1020765 10    11    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/78 

201602382 
LORINA OLIVIA FLORES 

SANTANA             
1020790 10    14    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/79 

201602383 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1020803 10    15    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/80 

201602384 JOSE FELIPE MESSIAS                      1020811 10    16    
JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/81 

201602385 CESAR RADER                              1020838 10    18    
JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201602386 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1020846 10    19    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/83 

201602387 VAILDO VIEIRA DA SILVA                   1020854 10    20    
JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201602388 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023845 20    27    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/85 

201602393 JULIO YUKIO SATO                         668729 01    14    
BAIRRO 

SANTA CRUZ              

ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 

201602399 JULIO YUKIO SATO                         668729 01    14    
BAIRRO 

SANTA CRUZ              

ED: CONSTRUÇÃO S/ 

PROJ/ALV NA OBRA(LC91) 

201602415 PEDRO CORREA PRATES                      044784 1     5     
CIDADE 

NATAL                   

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/88 

201602448 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1022814 17    14    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/89 

201602449 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1022822 17    15    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/90 

201602450 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1022890 17    22    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/91 

201602451 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1022881 17    21    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/92 

201602452 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1022903 17    23    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/93 

201602453 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1022687 17    01    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/94 

201602454 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1022911 18    01    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/95 

201602455 
DELCIO GUSTMANN DE 

ALMEIDA               
1023012 18    11    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/96 

201602456 
JOSE RICARDO 

SKOWRONEK REZENDE           
1023039 18    13    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/97 

201602457 
JOSE RICARDO 

SKOWRONEK REZENDE           
1023047 18    14    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/98 

201602458 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023063 18    16    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/99 

201602459 
RC EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA             
1023071 18    17    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/100 

201602460 
ALISON DE SANTI 

RAMPAZZO                 
1023101 18    20    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/101 

201602461 
MAURICIO ROSA DE 

OLIVEIRA                
1023128 18    22    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/102 

201602462 
RUTH CORDEIRO DA 

SILVA                   
1023144 18    24    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/103 

201602463 SAMIR CIGANA                             1023160 18    26    
JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/104 

201602464 
JOSE RICARDO 

SKOWRONEK REZENDE           
1023187 18    28    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/105 

201602465 
JOSE RICARDO 

SKOWRONEK REZENDE           
1023195 18    29    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/106 

201602466 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023217 19    01    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/107 

201602467 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023225 19    02    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/108 

201602468 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023233 19    03    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/109 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  9 

201602469 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023250 19    05    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/110 

201602470 
ALESSANA FRANCIELE 

SCHLICHTING           
1023241 19    04    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/111 

201602471 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1023306 19    10    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/112 

201602472 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1023314 19    11    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/113 

201602473 
AMERICA PARTICIPACOES 

LTDA               
1023322 19    12    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/114 

201602474 
MARCUS CICERO ALVES 

SAMPAIO              
1023357 19    15    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/115 

201602475 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023365 19    16    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/116 

201602476 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023373 19    17    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/117 

201602477 
JOSE RICARDO 

SKOWRONEK REZENDE           
1023381 19    18    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/118 

201602478 ZEFERINO RESMINI                         1023390 19    19    
JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/119 

201602479 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023411 19    21    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/120 

201602480 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023420 19    22    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/121 

201602481 
JOSE RICARDO 

SKOWRONEK REZENDE           
1023438 19    23    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/122 

201602482 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023446 19    24    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/123 

201602483 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023454 19    25    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/124 

201602484 MARCELO CAUS                             1023462 19    26    
JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/125 

201602485 
ADELICE LOPES 

FONTOURA                   
1023470 19    27    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/126 

201602486 BRUNO LUSVARGHI                          1023497 19    29    
JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/127 

201602487 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1023500 19    30    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/128 

201602488 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1023519 19    31    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/129 

201602489 
CATALAO CONSTRUCOES 

E EMPEENDI           
1023527 19    32    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/130 

201602490 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023535 19    33    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/131 

201602491 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023551 19    35    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/132 

201602492 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023543 19    34    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/133 

201602493 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
1023578 19    37    

JD. RES. 

SUNFLOWER             

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/134 

201602494 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
919845 29    10    

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I  

PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201602496 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
919837 29    09    

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I  

PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201602497 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
919829 29    08    

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I  

PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201602498 
R C EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT              
919810 29    07    

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I  

PU: LIMPEZA TERRENO 

LC74/09 - 1ª REINC 

201602499 
LIRIOS DO CAMPO 

EMPRILTDA                
919780 29    04    

SETOR 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-I  

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/139 

201602500 
ALMINEDES RIBEIRO 

NOGUEIRA               
608262 4     8     CH. PICA-PAU                   

PU: LIMPEZA DE TERRENO 

LC74/140 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  10 

 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS / MATO GROSSO 

 

 

 

EDITAL DE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL – EXERCÍCIO 2016 

 

 

 

O SISPMUR – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis, atendendo ao que 

dispõe o artigo 605 da Consolidação das Leis, pelo presente COMUNICA à administração pública 

(direta e indireta) do município de Rondonópolis, bem como a todos os órgãos, repartições, 

entidades e instituições dela integrantes, que deverão descontar na folha de pagamento de todos os 

servidores, funcionários e empregados no serviço público municipal, relativa ao mês de março de 

2016, a CONTRIBUIÇÃO SINDICAL do exercício de 2016, prevista no artigo 582 da CLT. 

 

A importância a ser descontada deverá corresponder a 1/30 (um trinta avos) da remuneração de 

cada um de seus empregados/servidores, sindicalizados ou não, percebidos no mês de março do 

corrente ano (art. 580, inciso I), e o seu recolhimento deverá ocorrer no mês de abril de 2016, nos 

estabelecimentos financeiros credenciados, por meio da GRCSU - Guia de Recolhimento da 

Contribuição Sindical Urbana, em nome do SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS, através do Código Sindical nº 97460-0, com a posterior 

remessa dentro de 15(quinze) dias dos seguintes documentos: 1) relação nominal dos 

empregados/servidores contribuintes, indicando da função e salário percebido no mês do desconto, 

com o respectivo valor recolhido; 2) GRCSU, devidamente quitada 

 

As guias de recolhimento estão sendo expedidas no site oficial da Caixa Econômica Federal 

(http://www.caixa.gov.br). Os órgãos, repartições, entidades e instituições integrantes da 

administração pública do município de Rondonópolis que porventura não emitirem, deve retirá-las 

na sede administrativa deste Sindicato, localizada à Av. Cuiabá, 1841, Centro, nesta cidade, no 

horário comercial. 

 

A Contribuição Sindical não recolhida, ou recolhida fora do prazo legal, ficarão sujeitos às 

penalidades do artigo 600 da CLT, em sua nova redação dada pela Lei 6.181 de 11/12/1974 (multa 

progressiva, juros de mora e correção monetária), além de serem acionados judicialmente pelo 

sindicato. 

 

 

Rondonópolis (MT), 07 de março de 2016. 

 

 

 

 

RUBENS DE OLIVEIRA PAULO 

Presidente do SISPMUR 

 

__________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  11 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS - 

IMPRO 

 

 

PORTARIA Nº 1.700/2016, DE 08 DE MARÇO DE 

2016. 

 

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 

1.677, DE 07/01/2016. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

e ...  

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo1º: RETIFICAR a Portaria Nº 1.677/2016 que 

concede o benefício de aposentadoria por Tempo de 

Contribuição a Sra. LUZIA IZABEL RIBEIRO DE 

AMORIM, publicada no Diário Oficial de nº 3628 de 12 

de janeiro de 2016; 

 

Onde se lê: 

 

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a 

Certidão expedida pelo Impro - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob 

o nº 438/2016 o período de: 01/02/1991 a 14/01/1993 - 

18/04/1993 a 28/02/1995 – 01/03/1995 a 03/01/2016 – 

totalizando: 9.010 dias, correspondente a 24(vinte e 

quatro) anos, 08 (oito) meses e 10 (dez) dias, e ainda a 

Certidão expedida pelo Instituto Nacional de 

Previdência Social sob o nº 10001070.1.00015/14-2 o 

período de: 16/03/1990 a 31/01/1991 – totalizando 315 

dias, correspondente a 00(zero) anos, 10 (dez) meses e 15 

(quinze) dias, que somados totalizam 9.325 dias, 

correspondente a 25 (vinte e cinco) anos, 06 (seis) meses e 

20 (vinte) dias 

Leia-se: 

 

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a 

Certidão expedida pelo Impro - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob 

o nº 438/2016 o período de: 01/02/1991 a 14/01/1993 – 

01/04/1993 a 31/12/1993 - 18/04/1994 a 28/02/1995 – 

01/03/1995 a 03/01/2016 – totalizando: 8.920 dias, 

correspondente a 24(vinte e quatro) anos, 05 (cinco) meses 

e 10 (dez) dias, e ainda a Certidão expedida pelo Instituto 

Nacional de Previdência Social sob o nº 

10001070.1.00015/14-2 o período de: 16/03/1990 a 

31/01/1991 – totalizando 315 dias, correspondente a 

00(zero) anos, 10 (dez) meses e 15 (quinze) dias, que 

somados totalizam 9.235 dias, correspondente a 25 (vinte 

e cinco) anos, 03 (três) meses e 20 (vinte) dias. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos ao respectivo início dos 

períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo da Portaria acima retificada, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 08 de março de 2.016. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

DIRETOR EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS  

 

 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

______________________________________________ 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  12 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2016 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de 

Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna público, 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, que 

realizará às  8:00 horas do dia 31 de abril do ano de 2016,  

a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE 

LABORATÓRIO ESPECIALIZADO EM COLETA E 

ANÁLISES SEMESTRAIS PARA O CONTROLE DA 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS CONFORME E 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES E 

COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

DESTE EDITAL.”  Os interessados poderão solicitar o 

edital por meio eletrônico através do e-mail 

licitacao@sanearmt.com.br a partir do dia 15/03/2016 ou 

retirar a via impressa no horário das 13h30min às 

16h30min, na sede do SANEAR – Serviço de Saneamento 

Ambiental de Rondonópolis, no endereço acima citado 

mediante a retirada de guia de pagamento da importância 

de R$ 50,00 (cinquenta reais) a ser recolhidos nas agencias 

bancárias, cujo valor se refere ao custo efetivo da 

reprodução gráfica do edital. Maiores informações serão 

prestadas pela Comissão de Licitação pelo telefone (66) 

3410-0441 ou pelo e-mail: licitacao@sanearmt.com.br 

 

Rondonópolis - MT, 09 de março de 2016 

   

 

 

Hermes Ávila de Castro 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

______________________________________________ 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2016 

TIPO MENOR PREÇO 

 
A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Pregoeira Oficial, torna 

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, 

na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, 

para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS CONTÍNUOS DE TRANSMISSÃO AO 

VIVO, VIA EMISSORA DE RÁDIO AM OU FM, DE 

SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, 

SOLENES E COMEMORATIVAS, AUDIÊNCIAS 

PÚBLICAS E REUNIÕES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no termo de 

referência e no edital e seus anexos. Esta Licitação será 

regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 

1.448, de 2015, Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa 

do Consumidor, Instrução Normativa SCL n° 001, de 

2011, Lei Complementar nº 123, de 2006, e 

subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à 

legislação correlata, e demais exigências previstas no 

Edital e seus Anexos.   

 

Data de abertura da sessão pública: 22/03/2016         

Horário: 08h30min 

Credenciamento: 22/03/2016                

Horário: 08h00min às 08h30min  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site 

da Câmara (www.rondonopolis.mt.leg.br – ACESSO A 

TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da 

Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no 

horário das 08h00min às 17h00min. 

 

  Rondonópolis, 09 de março de 2016. 

 
 
 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

______________________________________________ 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br
http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  13 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

            RESUMO DE CONTRATO - MÊS DE MARÇO/2016   

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

 

003/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS  

CNPJ N º : 

00.177.279/0001-83 

 

 

 

 

 

RONDIESEL PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA – 

EPP. 
CNPJ Nº : 00.148.903/0001-

14 

 

 

 

Constitui o objeto deste contrato o registro de preço 

para aquisição junto à CONTRATADA, empresa 

especializada em prestação de serviços contínuos de 

manutenção preventiva ou corretiva, com 

fornecimentos de peças e acessórios novos e 

genuínos para o veículo abaixo identificado, o qual é 

pertencente à frota da  Câmara Municipal de 

Rondonópolis.  

Obs: Veículo  TOYOTA HILLUX SW4- 

ETANOL/GASOLINA  

Valor Total Global do Contrato 

 R$  1.105,,53  

( Um Mil, Cento e Cinco Reais,  

Cinquenta e Três Centavos) 

 

 

07/03/2016 

 

A 

 

05/05/2016 

 

 

 

 

 

Nº 

CONTRATO 
CONTRATANTE CONTRATADO OBJETO VALOR VIGÊNCIA 

 

004/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS  

CNPJ N º : 

00.177.279/0001-83 

 

 

 

 

 

IVANI SOUZA DE DEUS & 

CIA LTDA - ME 

C N P J  N º  :  

0 4 . 8 1 5 . 4 2 1 / 0 0 0 1 - 2 1  

 

 

 

contratação de empresa especializada na Prestação de 

Serviços de Decoração para as Sessões Solenes da 

Câmara Municipal de Rondonópolis, para o exercício 

de 2016. 

 

 

Valor Total  do Contrato 

 R$  41.240,00 (Quarenta e Um Mil 

Duzentos e Quarenta Reais). 

 

 

07/03/2016 

 

A 

 

31/12/2016 

 

 

 

Rondonópolis-MT, quarta-feira, 09  de março de 2016 

 

LUCAS FERNANDO RAMOS CARDOSO 
CHEFE DE SETOR DE COMPRAS 

_________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  14 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

RELAÇÃO DE EMPENHOS CREDOR - EMPENHADO 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  15 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  16 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  17 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  18 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  19 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  20 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  21 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  22 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3667 – Rondonópolis Quarta - Feira, 09 de Março de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  23 

 
 

EM BRANCO 

 


		2016-03-10T10:34:00-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




